

خبر

اعلام جدیدترین رنکینگ المپیکي تکواندو

سقوط بعد از صعود؟

جدیدترین رنکینگ المپیکي تکواندو در ماه آگوست ۲۰۲۳ از سوی فدراسیون جهانی این رشته اعلام شد و امتیازات رقابت‌های یونیورسیاد دانشجویان در این رنکینگ محاسبه شد که به صعود برخی از ستاره‌های تیم ملی کمک کرد. در رنکینگ تازه المپیک ناهید کیانی با توجه به کسب مدال طلا در مسابقات یونیورسیاد از رتبه پنجم به رتبه چهارم وزن خود صعود کرد اما برخی دیگر از ستاره‌های تیم ملی شرایط متفاوتی نسبت به او دارند. این صعود در حالی است که هنوز امتیازات گرنده‌پری پاریس محاسبه نشده و با محاسبه امتیازات پاریس در ماه آینده ناهید کیانی باید سقوط در رده‌بندی فدراسیون جهانی را تجربه کند و شاید این سقوط به نحوی هم باشد که رده پنجم قبلی را هم از دست بدهد اما او فعلاً چهارم است و شاید همین به او انگیزه بدهد در هانگزو هم طلا بگیرد. ناهید کیانی با مدال طلای یونیورسیاد در چین جایگاه خوبی پیدا کرده و با حفظ همین جایگاه به المپیک می‌رسد اما واقعیت این است که به طلای هانگزو خیلی نیاز دارد. شکست او در همان دور اول گرنده‌پری پاریس شرایط سختی را برایش رقم زد و به همین دلیل مهم است که او در هانگزو بدرخشد و حداقل در رنکینگ فدراسیون جهانی بین ۵ نفر اول بماند. بلافاصله بعد از هانگزو هم گرنده‌پری چین در پیش است که امتیازاتش برای ناهید کیانی و سایر تکواندوکاران تیم ملی مهم است. نکته مهم دیگر اعلام این رده‌بندی وضعیت مهدی حاجی موسایی است؛ در رنکینگ اعلامی و در وزن ۵۸- کیلوگرم، مهدی حاجی موسایی با ۱۸۹/۴۴ امتیاز و صعود دو پله‌ای در جایگاه سیزدهم قرار دارد. حاجی موسایی طلای گرنده‌پری پاریس را هم به دست آورد و حالا با محاسبه امتیازات پاریس در ماه آینده او شرایط متفاوتی را پیدا می‌کند و احتمالاً رنک حاجی موسایی تک رقمی می‌شود. با توجه به حضور این تکواندوکار در هانگزو، بازی‌های آسیایی برای او بسیار مهم است و کسب مدال طلا در هانگزو می‌تواند این جوان آینده‌دار را به المپیک پاریس برساند.

ابوالفضل زندی هم در این وزن با ۱۴۱/۱۰ امتیاز به جایگاه بیست‌دوم سقوط کرد اما او هم نقره گرنده‌پری پاریس را کسب کرد که محاسبه نشده. بنابراین او هم جایگاه قبلی خود را می‌تواند به دست بیاورد. در وزن ۸۰- کیلوگرم، مهران برخورداری همچنان با ۱۹۲/۳۶ امتیاز در جایگاه چهاردهم باقی ماند. در این وزن میرهاشم حسینی با ۱۲۸/۰۹ امتیاز به رتبه بیست‌وچهارم رسید و ۹ پله صعود کرد.



انوشیروانی:

وزنه برداران می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: بعد از اردوهای زیادی که داشتیم پیشرفت را در بچه‌ها دیدیم که توانستند رکوردهای شخصی خود را به صورت چشمگیر ارتقا بدهند. اگر این شرایط را در مسابقات جهانی عربستان و بازی‌های آسیایی هانگزو ادامه بدهند قطعاً دست به کارهای بزرگی خواهند زد. زمانی که فدراسیون را تحویل گرفتیم، امید فقط به کسب یک مدال برنز یا یک نقره بود اما اکنون شرایط تغییر کرده است.



شهلا محمودی:

در ایران با خودم رقابت می‌کنم

رکورددار دوی ۴۰۰ متر بامانع عنوان کرد: تا الان بدون رقیب بودم اما به‌تازگی نازنین عیدیان رکورد خوبی را در این ماده ثبت کرده است. در مسابقات بین‌المللی ارزوم ترکیه، رکورد ایران را که ۵۹/۹۱ ثانیه بود جابه‌جا کردم و ۵۹/۴۹ ثانیه دویدم. سطح مسابقات ترکیه بالا نبود و تنها در ماده خودم سه شرکت‌کننده حضور داشته و رقیب جدی نداشتم و در واقع با خودم رقابت می‌کردم.



آنتیگا:

به دلایل شخصی به پیشنهاد ایران پاسخ منفی دادم

استفان آنتیگا ملی‌پوش سابق والیبالیست فرانسه و سرمربی پیشین تیم‌های ملی لهستان و کانادا گفت: فدراسیون ایران برای همکاری با تیم ملی مردان من به پیشنهادی داد که نمی‌توانم جزئیات آن را اعلام کنم. پاسخ من به دلایل شخصی، منفی بود. ایران تیم قدرتمندی است که مردم آن به شدت به والیبالیست علاقه دارند. ایران، کشور والیبالیست است و من این موضوع را در سالن‌های آن دیدم.

افشین نوری:

پیروزی مقابل نفر چهارم دنیا افتخار بزرگی برای من بود



عملکرد بسیار خوبی در بخش تیمی داشتید.

گفت و گو

آرش عبیدی

روزنامه نگار

بیست و ششمین دوره مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا از ۱۲ تا ۲۰ شهریورماه در کره جنوبی در حال برگزاری است و ملی‌پوشان تنیس روی میز ایران نیز که در این رقابت‌ها شرکت کرده بودند با شکست مقابل حریفان از دور مسابقات کنار رفتند. بهترین نتیجه ملی‌پوشان در این رقابت‌ها در بخش تیمی رقم خورد و تیم ایران توانست در جایگاه ششم قرار بگیرد. افشین نوری هم در مرحله یک‌سوم‌دوم نهایی موفق شد هاریموتو از ژاپن که دارنده رنکینگ چهارم دنیا است را شکست دهد. با نوری در خصوص این رقابت‌ها گفت‌وگویی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

ما در بخش تیمی ششم شدیم و واقعاً عملکرد خوبی در این بخش داشتیم و هم تیمی‌هایم چیز کمی نگذاشتند و اگر کمی خوش شانس بودیم می‌توانستیم نتیجه بهتری هم کسب کنیم. در یک چهارم نهایی و در بازی با چین تایپه، بچه‌ها واقعاً با انگیزه بودند و بازی بسیار نزدیکی مقابل این تیم داشتیم و متأسفانه ۳ بر ۲ شکست خوردیم و نتوانستیم صاحب مدال شویم؛ اما این عملکرد باعث شد به آینده امیدوارتر شویم.

در بخش انفرادی کار بزرگی انجام دادی و موفق شدی یکی از بزرگان تنیس روی میز دنیا را شکست دهی.

در این بخش چون جدول به صورت ۱۲۸ نفره چیده می‌شود کار برای رسیدن به سکو بسیار سخت است. من چهار، پنج سالی از مسابقات بین‌المللی دور بودم و دوست داشتم در این مسابقات نتیجه خوبی کسب کنم. در اولین گام توانستم پینگ‌پنگ‌باز سنگاپور را شکست دهم و راهی ۶۴ نفر برتر شدم. در این مرحله حریفم هاریموتو از ژاپن بود که یکی از ستاره‌های بزرگ تنیس روی میز جهان محسوب می‌شود. او صاحب مدال المپیک هم است؛ اما خداراشکر اتفاق بزرگی رقم زد و توانستم این پینگ‌پنگ‌باز را شکست دهم. این پیروزی در سابقه ورزشی من ثبت شد و انعکاس زیادی هم داشت. زمانی که به انتهای بازی نزدیک می‌شدیم متوجه شدم که اکثر بازیکنان و مربیان حاضر در سالن مسابقات، مسابقه ما را تماشا می‌کردند. هیچ‌کس پیش‌بینی نمی‌کرد که من بتوانم از هاریموتو گیم بگیرم چه برسد به اینکه او را شکست دهم. در گیم چهارم شور و هیجان باعث شد تمرکز من از دست بدهم اما موفق شدم به بازی بازگردم. بعد از بازی همه به من تبریک

می‌گفتند و برخی به شوخی می‌گفتند یک مدل جدید از افشین را دیدیم. هاریموتو در سالن گرم کردن با چندین پینگ‌پنگ‌باز تمرین می‌کرد و چندین مربی او را آماده می‌کردند. از این پیروزی خیلی خوشحالم و خداراشکر می‌کنم که با پیراهن تیم ملی کشورم افتخارآفرین شدم.

در بازی بعدی با حریفی از ازبکستان روبرو شدم. او بازیکن چپ دستی بود و با یک تاکتیک مناسب مغلوش کردم و به یک هشتم نهایی رسیدم. در مرحله بعدی با جوانگ چیه یوان از چین تایپه و نفر ۲۶ رنکینگ جهانی مسابقه دادم که قبلاً هم نوشاد و هم نیما عالمیان را شکست داده بود. در گیم اول نتوانستم بازی خوبی انجام دهم و شکست خوردم اما در گیم دوم به بازی برگشتم و ۱۱ بر ۶ پیروز شدم. گیم سوم هم که گیم مهمی بود خوب شروع کردم و ۶ بر یک جلو افتادم اما تجربه حریفم باعث شد جلو بیفتد و در نهایت گیم چهارم را هم واگذار کردم و در مرحله یک هشتم نهایی حذف شدم. خوشحالم که بازگشت خوبی به مسابقات بین‌المللی داشتم و به توانایی‌هایم بیشتر ایمان آوردم و از این به بعد هم هر جا که با صلاحدید فدراسیون و مربیان به من نیاز باشد حاضر خواهیم بود تا افتخارآفرینی کنیم.

چه توقعی از مدیران ورزش کشور دارید؟

هم وزارت ورزش و هم کمیته ملی المپیک نظر مثبتی روی رشته تنیس روی میز دارند و تا الان هم حمایت‌های خوبی از این رشته داشتند؛ اما ای کاش با پینگ‌پنگ‌بازان بیشتری به هانگزو می‌رفتیم. اعزام ۳ پینگ‌پنگ‌باز مثل این است که تنها ۱۱ بازیکن فوتبال را به مسابقات اعزام کنیم و همین مسأله دست مربی را می‌بندد. امیدوارم مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، تیم کامل تنیس روی میز را اعزام کنند.

در اولین گام توانستم پینگ‌پنگ‌باز سنگاپور را شکست دهم و راهی ۶۴ نفر برتر شدم. در این مرحله حریفم هاریموتو از ژاپن بود که یکی از ستاره‌های بزرگ تنیس روی میز جهان محسوب می‌شود. او صاحب مدال المپیک هم است؛ اما خداراشکر اتفاق بزرگی رقم زد و نتوانستم این پینگ‌پنگ‌باز را شکست دهم. این پیروزی در سابقه ورزشی من ثبت شد و انعکاس زیادی هم داشت.



نتایج خوبی کسب نکرده بوده و مشخص نیست بر چه اساسی فدراسیون دوومیدانی قصد داشته او را به بازی‌های آسیایی هانگزو اعزام کند. احسان حدادی، حسن تفتیان، مهدی پیرجهان، حسین رسولی، حسین کیهانی، مهدی صابری، فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد دوومیدانی‌کاران اعزامی به این رقابت‌ها خواهند بود و باید دید در هانگزو چه نتایجی توسط آنها رقم خواهد خورد.

فدراسیون آمده‌ام و ورزشکاران را به مسابقات فرستاده‌ام، مشکلی پیش نیامده است. اگر هم تست اولیه کسی مثبت شده باشد ابتدا به خود ورزشکار اعلام می‌کنند. من دو اعزام به قهرمانی جهان و آسیا انجام داده‌ام که مشکلی نداشتیم.» بعید است افشین داوری در جریان این موضوع نباشد. شاید هم به این دلیل که رأی نهایی پیرامون دوومیدانی‌کار دوپینگی اعلام نشده سرپرست فدراسیون دوومیدانی از اعلام آن طفره رفته است.

دوومیدانی‌کاری که نمی‌تواند به هانگزو برود

ماجرای یک دوپینگ

تنها چند روز تا آغاز بازی‌های آسیایی هانگزو باقی مانده است و در حالی که نفرات کاروان اعزامی ایران تا حدودی زیادی نهایی شده اما لیست دوومیدانی‌کاران دچار تغییر شد. ایرنا روز سه‌شنبه هفته گذشته در خبری اعلام کرد که دوپینگ یکی از ملی‌پوشان دوومیدانی که قرار بود به هانگزو اعزام شود، مثبت اعلام شده و یک دوومیدانی‌کار دیگر جایگزین او شده است. افشین داوری، سرپرست فدراسیون دوومیدانی در واکنش

سوزه